APÊNDICE N.º 29 — II SÉRIE — N.º 42 — 1 de Março de 200582

Aviso n.º 1235/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos se torna público que, por despacho de 29 de Novembro de
2004, foi concedida a rescisão do contrato a termo certo a Brigita
do Rosário Antunes Jorge, como técnico superior de 2.ª classe —
contabilidade e administração, com efeitos a partir de 29 de No-
vembro de 2004.

9 de Dezembro de 2004. — Por delegação de competências
do Presidente da Câmara, conferida por despacho n.º 18-P/2002,
de 28 de Janeiro, o Director Municipal de Recursos Humanos e
Modernização Administrativa, José António Vaz Guerra da Fon-
seca.

Aviso n.º 1236/2005 (2.ª série) — AP.  — Em cumprimento
do disposto na alínea b) do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89,
de 7 de Dezembro, torna-se público que, por despacho do presi-
dente da Câmara de 20 de Dezembro de 2004, foi celebrado con-
trato de trabalho a termo certo com Alberto Lucas Mafueca, Alice
Lopes Fernandes Moreno, Andreia Filipa Cardoso Silva, António
Aurélio Neves Bastos, António José Machado Correia, Bruno
Emanuel Mota Neves Caeiro, Carla Cristina Correia Fortes, David
Manuel Ferreira Marques, Eunice Conceição Ferreira Almeida An-
tónio, Hugo Tomé Rosa, João Baptista Santos, Jorge Miguel Silva
Costa, José Jacinto Patrício Vasco, Manuel António Fama Rita,
Maria Fátima Marques Frade, Maria Lurdes Adelino Araújo, Marília
Júlia Fontes Alves Monteiro, Ricardo Jorge Santos Gomes, Sandra
Maria Gomes Ferreira Lopes, Tânia Isabel Botelho Versos, Vanda
Marina Silva Neves, Vanda Sofia Bento Calhau e Vera Lúcia Costa
Moreira Mateus como cantoneiros de limpeza, com início em 3 de
Janeiro de 2005, pelo período de seis meses — escalão 1, índice 155
(145).

5 de Janeiro de 2005. — Por delegação de competências
do Presidente da Câmara, conferida por despacho n.º 18-P/2002,
de 28 de Janeiro, o Director Municipal de Recursos Humanos e
Modernização Administrativa, José António Vaz Guerra da Fon-
seca.

Aviso n.º 1237/2005 (2.ª série) — AP.  — Em cumprimento
do disposto na alínea b) do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89,
de 7 de Dezembro, torna-se público que, por despacho do presi-
dente da Câmara de 9 de Novembro de 2004, foi celebrado con-
trato de trabalho a termo certo com Ranjit Singh como coveiro,
com início em 7 de Janeiro de 2005, até 6 de Janeiro de 2006 —
escalão 1, índice 155 (165).

7 de Janeiro de 2005. — Por delegação de competências
do Presidente da Câmara, conferida por despacho n.º 18-P/2002,
de 28 de Janeiro, o Director Municipal de Recursos Humanos e
Modernização Administrativa, José António Vaz Guerra da Fon-
seca.

Aviso n.º 1238/2005 (2.ª série) — AP.  — Em cumprimento
da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de
7 de Dezembro, torna-se público que, por despacho do presidente
da Câmara de 3 de Janeiro 2005, foi autorizada a renovação, por
novo período de seis meses, do contrato de trabalho a termo cer-
to outorgado com Isabel Alexandra Gaspar Moreira Oliveira, com
a categoria de solicitador, a partir de 8 de Março de 2005.

14 de Janeiro de 2005. — Por delegação de competências
do Presidente da Câmara, conferida por despacho n.º 18-P/2002,
de 28 de Janeiro, o Director Municipal de Recursos Humanos e
Modernização Administrativa, José António Vaz Guerra da Fon-
seca.

Aviso n.º 1239/2005 (2.ª série) — AP.  — Em cumprimento
da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de
7 de Dezembro, torna-se público que, por despacho do presidente

da Câmara de 7 de Janeiro 2005, foi autorizada a renovação, por
novo período de um ano, do contrato de trabalho a termo certo
outorgado com Ana Sofia Purificação Lopes Tomás Gonçalves, com
a categoria de assistente administrativo, a partir de 1 de Março de
2005.

14 de Janeiro de 2005. — Por delegação de competências
do Presidente da Câmara, conferida por despacho n.º 18-P/2002,
de 28 de Janeiro, o Director Municipal de Recursos Humanos e
Modernização Administrativa, José António Vaz Guerra da Fon-
seca.

Aviso n.º 1240/2005 (2.ª série) — AP.  — Nos termos e para
os efeitos do disposto do artigo 95.º do Decreto-Lei n.º 100/99,
de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada, em local
apropriado, que possibilite a consulta a todos os interessados, a
lista de antiguidades do pessoal do quadro próprio desta Câmara
Municipal, referente ao ano de 2004.

26 de Janeiro de 2005. — Por delegação de competências
do Presidente da Câmara, conferida por despacho n.º 18-P/2002,
de 28 de Janeiro, o Director Municipal de Recursos Humanos e
Modernização Administrativa, José António Vaz Guerra da Fon-
seca.

CÂMARA MUNICIPAL
DE SOBRAL DE MONTE AGRAÇO

Aviso n.º 1241/2005 (2.ª série) — AP.  — Renovação de con-
trato de trabalho a termo certo. — Celebrado ao abrigo da alí-
nea d) do n.º 2 do artigo 18.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de
Dezembro, aplicado à administração local pelo Decreto-Lei n.º 409/
91, de 17 de Outubro, com a nova redacção dada pelo Decreto-
-Lei n.º 218/98, de 17 de Julho. — Para os devidos efeitos e em
cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do
Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administra-
ção local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se
público que esta Câmara Municipal, por despacho do presidente de
3 de Janeiro de 2005, renovou, por mais um ano, o contrato de
trabalho a termo certo celebrado com Sandra Isabel Cacilhas de
Oliveira, equiparada a técnico superior de 2.ª classe — antropólo-
ga, com efeitos em 9 de Janeiro de 2005. [Isento de Visto do Tribunal
de Contas, nos termos do artigo 114.º, alínea g), da Lei n.º 98/97,
de 26 de Agosto.]

6 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Câmara, António Lopes
Bogalho.

CÂMARA MUNICIPAL DE TERRAS DE BOURO

Aviso n.º 1242/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos se torna público que, por despacho do presidente da Câma-
ra Municipal datado de 11 de Janeiro de 2005, foram prorrogados,
por mais seis meses, os contratos de trabalho a termo certo, cele-
brados em 2 de Agosto de 2003, na categoria de leitor-cobrador de
consumos com Manuel Meireles Gonçalves Marques e João Maria
Ramalho Campos.

14 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Câmara, António José
Ferreira Afonso.

CÂMARA MUNICIPAL DE TONDELA

Listagem n.º 38/2005 — AP.  — Nos termos do artigo 27.º
do Decreto-Lei n.º 59/99, de 2 de Março, junto se remete lista de
obras adjudicadas no ano de 2004.